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Dotyczy:  dzierżawy terenów przy Stawie Zakrzowieckim 

Szanowny Panie Prezydencie, 

w imieniu mieszkańców ulic Slezjańskiej oraz Twardowskiego zwracam się z prośbą o udzielenie informacji 
dotyczących dzierżawy terenów przy Stawie Zakrzowieckim przez Fundację Rodzinne Ogrody. 

Zarząd Zieleni Miejskiej wydzierżawił Fundacji Rodzinne Ogrody cenne przyrodniczo tereny stanowiące 
siedliska oraz miejsca bytowania chronionych gatunków płazów i gadów, m.in.: traszki grzebieniastej, 
kumaka nizinnego, traszki zwyczajnej, ropuchy szarej, żaby trawnej oraz zaskrońca zwyczajnego. Teren ten 
znajduje się przy Stawie Zakrzowieckim, objętym ochroną jako miejsce rozrodu i bytowania gatunków 
chronionych na mocy Uchwały Nr LVII/761/12 Rady Miasta Krakowa z 2012 roku. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz Rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt, siedliska i miejsca 
bytowania wskazanych gatunków podlegają ochronie i nie powinny być udostępniane do użytkowania w 
sposób mogący powodować ich degradację lub płoszenie zwierząt, szczególnie w okresie rozrodu i migracji. 

W związku z informacją przekazaną przez Dyrektora ZZM, pana Łukasza Pawlika, podczas posiedzenia 
Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa w dniu 22 kwietnia 2026 r., dotyczącą planowanego 
przeniesienia Fundacji Rodzinne Ogrody w inne miejsce, prosimy o odpowiedź na następujące pytania: 

1. W jakim terminie Fundacja Rodzinne Ogrody ma opuścić obecnie zajmowany teren przy Stawie 
Zakrzowieckim?  

2. Na którą konkretnie działkę na terenie Zakrzówka planowane jest przeniesienie Fundacji?  

3. Dlaczego — pomimo deklaracji dotyczących wstrzymania działalności Fundacji do czasu jej 
przeniesienia, złożonych przez Dyrektora Łukasza Pawlika podczas Komisji Ochrony Środowiska w 
dniu 22 kwietnia 2026 r. — nadal dopuszczana jest działalność Fundacji oraz użyczanie 
dzierżawionego terenu innym podmiotom do organizacji wydarzeń i imprez, również w okresie 
rozrodu i migracji gatunków chronionych, czego przykładem było zdarzenie z dnia 26 kwietnia 2026 
r., wymagające interwencji Straży Miejskiej?  
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4. Czy jest planowany demontaż ogrodzenia wokół stawu, jeśli tak to kiedy i na czyj koszt? 

Mieszkańcy zwracają uwagę, że obszar Zakrzówka stanowi jeden z najcenniejszych przyrodniczo terenów 
Krakowa i wymaga szczególnej ochrony oraz konsekwentnego przestrzegania obowiązujących przepisów 
środowiskowych. 

Z poważaniem  

Marek Sobieraj 


